PIST. Tegerns. I 101: precordia meroris -a detersa. LAMB. HERSE. LULL. 9 p. 319,8: cum inter vigiliam et adultam quietem prima... somni -a oculos eius pressisset (*sommeil léger*). IVO epist. I p. 284 (a. 1098): oculos vi-
5 dentium etiam medicorum vaniloquiorum suorum fumo promissionum suarum -is intenebrare. CARTUL. episc. Halb. 137 p. 103,45 (a. 1114): ut posteris nostris omnis ignorantie -a tollatur. ANNAL. Magd. a. 1037 p. 171,1: ab imperatore de quadam infidelitatis -a notari. CARTUL.
10 archiep. Magd. 367 (a. 1180): ne factum nostrum... aliqua -a oblivionis valeat obtenebrare. ALAN. INS. Anticlaud. VI 137 p. 145: et omnes / erroris pellit -as.
d) (*en langage de théologien*) *apparence trompeuse du corps qui voile l'esprit*: PETR. CELL. epist. I 57 col.
15 483^D: corporum -a obstat, ne se vicissim meus et vester spiritus sublatis impedimentis clare videat.
5) *trouble de l'esprit*: WALTH. SPIR. Christoph. II 4,126: leticiam revocate animis mestumque timorem et -as religate procul nihil ecce pericli est. HILDEGARD.
20 phys. 7,20: canis molle et non forte cerebrum habet, et illud interdum de malis -is tangitur.
6) *faute, péché*: SEQ. ined. 69,67,3: pro gravi Adae protoplasti -a.
7) (*méd.*) *nuage, trouble (dans les urines)*: COLL. Salern.
25 III p. 5: appetet in urinali... quandoque in superficie et dicitur nephylis sive -a, id est super stans, quia quasi desuper natat in urina.
8) *pâtisserie légère, espèce d'oublié*: CARTUL. Brivat.
106 p. 123 (a. 1011—1031): habet concessum ubladas et -as et pigmentum. UDALR. consuet. Clun. I 49 col.
30 696^C: ea que in ferramento characterato de conspersione farine tenuissime fiunt, et ab hominibus Romane lingue -e, a nostratis appellantur oblate. CARTUL. templ. Dozenc. C. 10 p. 268 (a. 1132): servitium est so-
35 lummodo pigmenti et -arum et corbellorum. MONAST. Angl. VI pt. III p. 1182 (c. 1170): sacrista in cena Domini, sumptibus suis,... tam in -is quam in vino, cervisia et vasis, et aqua ad ablutionem pedum (*cf.* Raine, Historians of the Church of York III 77).
40 BERNARD. MORL. consuet. Clun. 2,12 (*éd.* Herrgott p. 302): ea que in ferro characterato de conspersione farine fiunt tenuissima, que vocantur -e. COLL. Salern. V p. 208: panis pro vomitu sic fit: farina cum lacte titimalli commisceatur, vel cum succo ellebori albi,
45 admixto melle vel zuccharo et fiant inde oblate vel -e. CARTUL. Anian. p. 240: in festis annalibus... unicuique III -as. *v. neila et neula*.
nebularius, -i m. [nebula] *pâtissier, fabricant d'oublies*: CONST. domus reg. p. 131: De -o. -us consuetudinarium cibum, et III ob. homini suo in die.
nebulator, -is m. [nebula] *marchand d'oublies ou de friandises(?)*: PETR. BLES. epist. 14 col. 49^A: regis enim curiam sequuntur assidue histriones, candidatrices, aleatores, dulcorarii, caupones, -es, mimi.

nebulesco 3. [nebula] *couvrir de nuages*: JOH. ALT. arch. VIII 314 p. 369: nec speculum longi -it temporis umbra.

nebulo, -nis *m.* 1) *charlatan, trompeur* (PAPIAS s.v.: -o, -nis, glutto, vanus, obscurus, mendax, inductor, illudens, fallax. UGUTIO s.v. nubo: hic -o, lecator, quia vanus est et ut nebula cito evanescit): RATHER. prel. 5 col. 291^B: bromios quam philosophos, -nes quam veraces...amplectuntur. id. epist. 3 p. 22,12: iste vero magnus -o qui sub ovina pelle lupum conatur tegere rapacissimum. LAMB. ARD. hist. Ghisn. 91 p. 604,11: ministralibus, mimis, -nibus, gartionibus, scurris et ioculatoribus...satisfecit.

2) *vaurien*: EINH. ? pass. Marc. 2,2: arcum...aperuit et illi nequissimo -ni auferendi ex ea quod vellet...potestatem fecit. AUDRAD. carm. p. 98 v. 270: cecatus presul -nis plenus amici / dixit. HILDEB. flor. asp. col. 1441^A: fons quorum fallit rigidos mentita Catones / quos accusat opus, quos vita probat -nes. RUP. TUIT. Inc. 12 col. 344^B: qui nescio quem -nem illius fortis armati satellitem...de isto atrio...foras eiecerunt. ORD. VIT. hist. IV 8 t. II p. 224: nobiles puelle despiciabilium ludibrio armigerorum patebant et ab immundis -nibus oppresse deccus suum deplorabant. PETR. CANTOR verb. abbrev. III col. 29^D: -num et lenonum turba constipatus, scolas Xenocratis intravit.

3) *vaniteux, fanfaron*: WALTHARIUS 555: non assunt Avares hic, sed Franci -nes/ cultores regionis (*voir Strecker et Fickermann ad loc.*)

4) *proxénète*: GALAND. REGN. prov. 160 p. 95: filiasque suas prostitutes -nibus vendunt.

nebulonitas, -tis *f.* [nebulo] *fourberie, charlatanisme*: GUIBERT. Nov. pign. sanct. col. 621^C: eorum quos a rabie declamandi rabulos Hieronymus vocat mendaciis quotidie cernimus alieni marsupii profunda mudari. Quorum tanta -te concutimur, tanta divinorum adulatio ferimur ut...scurras...liguriendo exsuperent, corvos ac picas importuna garrulitate precedant.

nebulositas, -tis *f.* 1) *nébulosité, excès d'humidité*: HUGO S. VICT. quest. ined. 53 p. 60: ascendet enim ignis ille quantum ascendit diluvium, scilicet quindecim cubitos super cacumina montium et purgabit -tem huius aeris inferioris qui dicitur celum et deformitatem terrae renovabit. 2) (*par métaphore*) *ignorance*: GERARD. MORES. delib. p. 117: ad incognitas, inauditas autem nationes orbis terrarum Apostolice predicationis splendor directus est, ut...deduceret talium -tem per illorum splendorem ad Christum.

nebulosus, -a, -um I) *adj.*: A) *nuageux, brumeux*: WANDALB. creat. mund. 56: -am / speram nubiferamque. DICUIL. mens. p. 40: sequitur Nivaria aere -o et coacto ac, propterea, semper nivalis. GESTA Alber. 318: mane sequens totum valdeque fuit -um HILDEGARD. caus. p. 97,3: in -a et humida temperie aeris. id. phys. 1,13,